
 
STATO MAGGIORE DELLA DIFESA 

UFFICIO GENERALE DEL CENTRO DI RESPONSABILITÁ AMMINISTRATIVA  

AREA PROCUREMENT 

 
Decreto n. 360 d’approvazione dell’aggiudicazione 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

PREMESSO che con l’atto di nomina n. 2251 in data 09/10/2025 si è proceduto alla nomina del 

Responsabile Unico del Progetto e dei rispettivi responsabili della fase di progetta-zione, 

programmazione ed esecuzione disgiuntamente da quello della fase dell’affidamento 

dell’appalto in oggetto e si è autorizzata una preventiva consulta-zione preliminare di 

mercato ai sensi dell’articolo 77 del d.lgs 36/2023; 

RILEVATO che con atto n. 2497 in data 29/10/2025, preso atto delle risultanze della consultazione 

preliminare avviata a seguito della decisione in premessa, è stato autorizzato l’avvio di una 

procedura di negoziata sopra soglia senza bando ai sensi ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. 

b), numero 2) del D.lgs. 36/2023, per l’acquisto di quanto in premessa 

TENUTO CONTO 

 

che, a seguito dell’autorizzazione in premessa è stato pubblicato la Trattativa Diretta 

5776897 con la TEMA RICERCA SRL con sede in via XXI ottobre 1944 11/2 Castenaso 

(BO) 40055, C.F. 03898780378; 

VISTA la proposta di aggiudicazione formulata con Atto Dispositivo n. 2740 in data 18/11/2025, 

di affidamento delle prestazioni in premessa a alla suddetta impresa; 

ESAMINATA nel dettaglio la proposta di aggiudicazione e gli atti di valutazione ad essi inerenti ed 

accertatane la legittimità e la regolarità, rispetto a quanto autorizzato in premessa e quanto 

eseguito in gara; 

VISTE  le dichiarazioni sostitutive prodotte dall’anzidetta impresa, attestante il possesso dei 

requisiti di ordine generale e di idoneità professionale ai sensi dell’ex art. 94 e ss. del d.lgs. 

36/2023; 

VISTE  le verifiche effettuate da questa Stazione appaltante presso gli Enti certificanti, nel proseguo 

citatati unicamente come “Ente” e/o con il numero di riferimento): 1. D.U.R.C. (documento 

unico regolarità contributiva) 2. Casellario Informatico ANAC; 3. Visura camerale 

(Infocamere); 4. Comunicazione regolarità fiscale (Agenzia delle Entrate); 5. Attestazione 

fallimentare; 6. Casellario Giudiziale; 7. Attestazioni Sanzioni Amministrative dipendenti 

da reato; 8.Informativa Antimafia; per la per la verifica dei requisiti di cui all’art. 94 e s.s. 

del d.lgs. 36/2023; 

ACCERTATO il possesso dei requisiti da parte della TEMA RICERCA SRL previsti dall’art. 94 e s.s. 

del Codice, in considerazione dei riscontri positivi pervenuti dagli Enti certificanti, ad 

eccezione della 8. Informazione Antimafia, per la quale si procede ai sensi dell’art. 88 

comma 4 bis del d.lgs 159/2011; 

RISCONTRATA la disponibilità finanziaria assicurata dall’organo programmatore di vertice sul capitolo 

1273/07 per un ammontare complessivo di € 270.000,00; 

VISTO l’articolo 17, comma 5, 7, e 8 del d.lgs. 36/2023 in merito alle fasi delle procedure di 

affidamento; 

D E C R E T A  

è approvata e resa definitiva la proposta di aggiudicazione sottoposta al presente controllo per mezzo dell’atto 

dispositivo n. 2740 del 18/11/2025, come da motivazioni in esso specificate e si dispone, pertanto, l’aggiudicazione 

alla TEMA RICERCA SRL con sede in via XXI ottobre 1944 11/2 Castenaso (BO) 40055, C.F. 03898780378 

dell’acquisizione in premessa per un importo complessivo di € 269.315,00 IVA al 22% inclusa. 

Il presente decreto viene emesso in unico esemplare. 

Roma, 19/11/2025 

         IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

      Ten. Col. com. t.ISSMI Walter MITOLA PETRUZZELLI 

 

 

 

ORIGINALE CUSTODITO AGLI ATTI DI QUESTO UFFICIO 

 


